
CITTÀ DI MONCALIERI

SERVIZI DI DIREZIONE

Decreto Sindacale n. 2 / 2023 del 20/02/2023

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI NOMINA DI N. 1 
RAPPRESENTANTE DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
ALL'INTERNO DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA 
FONDAZIONE ISTITUTO DI RIPOSO PER ANZIANI "DENINA" IN 
SOSTITUZIONE DI N. 1 CONSIGLIERE DEL CDA DIMISSIONARIO 

IL SINDACO

Preso atto che nell’ambito del riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 
assistenza e beneficenza di cui alla L.R. 2 agosto 2017 n. 12 e s.m.i. l’Istituto di riposo 
“Denina” ha concluso il percorso di trasformazione da IPAB in Fondazione ed è stata iscritta 
in data 11/11/2022  al n. 1558 del Registro Regionale delle Persone Giuridiche Private della 
Regione Piemonte adottando un nuovo Statuto;

Visto il Decreto Sindacale n. 58 del 30/12/2022 di nomina di n. 4 rappresentanti 
dell'Amministrazione Comunale all'interno del Consiglio di Amministrazione della 
Fondazione Istituto di Riposo per anziani "Denina" per il quadriennio 2023/2026, ai sensi 
dell’art. 6 dello Statuto della medesima;

Preso atto della comunicazione inviata dalla Fondazione Istituto di Riposo per Anziani 
“Denina”, acclarata al Protocollo Generale dell’Ente al n. 12362 del 17/02/2023, con la quale 
si comunicava la rinuncia all’incarico presentata dal dott. Gaspardo Luciano, quale 
componente di nomina comunale del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Istituto 
di Riposo per Anziani “Denina”;

Visto l’art. 42, comma 2, lett. m.) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., recante 
“Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, che individua fra le 
competenze del Consiglio comunale la <<definizione degli indirizzi per la nomina e la 
designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni, nonché 
nomina dei rappresentanti del Consiglio presso Enti, Aziende ed Istituzioni ad esso 
espressamente riservata dalla legge>>;

Visto altresì l’art. 50, comma 8, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., il quale 
dispone che <<Sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio il Sindaco e il Presidente della 
Provincia provvedono alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del 
Comune e della Provincia presso Enti, Aziende ed Istituzioni.>>;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 122 del 5 novembre 2020 ad oggetto 
“Indirizzi generali per procedere alle nomine da parte del Sindaco dei rappresentanti del 
Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni” e i relativi indirizzi allegati approvati;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PA

O
L

O
 M

O
N

T
A

G
N

A
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
 e

 c
on

st
a 

di
 n

. 2
 p

ag
in

e.
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

20
/0

2/
20

23
 d

al
 f

un
zi

on
ar

io
 in

ca
ri

ca
to

 R
od

an
o 

Fa
br

iz
io

.



Visti gli artt. 26 e 43 dello Statuto Comunale;

Visto lo Statuto della Fondazione Istituto di Riposo per Anziani “Denina”, approvato 
con deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’ex Istituzione Pubblica di Assistenza 
e Beneficenza Casa di Riposo "Istituto Denina" n. 19 del 27/10/2022 e successivamente 
approvato con determinazione dirigenziale n. 2084/A1421A/2022 del Dirigente del Settore 
“Programmazione socio-assistenziale e socio-sanitaria; standard di servizio e qualità” – 
Direzione “Sanità e Welfare” della Regione Piemonte;

Tutto ciò premesso

D E C R E T A

- di emanare l’allegato avviso pubblico di nomina di n. 1 rappresentante dell'Amministrazione 
Comunale all'interno del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Istituto di Riposo 
per anziani “Denina”, al fine di surrogare n. 1 componente del CdA dimissionario, 
comprensivo di fac-simile di modello di domanda e di curriculum vitae;

- di stabilire che le domande di disponibilità dovranno pervenire secondo le modalità ivi 
indicate entro e non oltre il 07/03/2023;

- di stabilire che, in assenza di candidature pervenute, il presente avviso s’intende 
automaticamente prorogato di giorni quattordici.

    Il Sindaco
Paolo Montagna

               (firmato digitalmente)

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
PA

O
L

O
 M

O
N

T
A

G
N

A
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
 e

 c
on

st
a 

di
 n

. 2
 p

ag
in

e.
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

20
/0

2/
20

23
 d

al
 f

un
zi

on
ar

io
 in

ca
ri

ca
to

 R
od

an
o 

Fa
br

iz
io

.


